СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать четвертой сессии)
	20.04.2018 г.
	с.Верх-Мильтюши
	№4

О внесении изменений в решение № 1 двадцать второй сессии Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.12.2017 «О бюджете Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии со ст.217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Совет депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
Внести изменения в решение №1 двадцать второй сессии Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.12.2017 «О бюджете Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
1. в пункте 1 в подпункте 1 цифры «17050510,0» заменить цифрами «17164227,49», цифры «14392410,0» заменить цифрами «14506127,49»;
2. в пункте 1 в подпункте 2 цифры «17050510,0» заменить цифрами «17523427,57»;
3. в пункте 6 в подпункте 1 утвердить приложение №1, таблица 1

4. в пункте 7 в подпункте 1 утвердить приложение №2, таблица 1;

5. в пункте 8 в подпункте 1 утвердить приложение №3, таблица 1;

6. в пункте 15 в подпункте 1 утвердить приложение №4, таблица 1;

7. добавить пункт 25 в следующей редакции: «Выделить субсидии  в сумме 460526,32 рублей ООО ЖКХ Майское для оплаты задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы.
8. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в  газете «Вестник».
Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета

Ф.Л.Лукьянюк

Председатель Совета депутатов

C.А.Капицкая

	Приложение №1

	Утверждено решением 24 сессии

	Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета

	Черепановского района Новосибирской области

	пятого созыва от 20.04.2018 г.    №4

	Доходы бюджета

	Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района

	Новосибирской области на 2018 год

	Таблица 1

	Код дохода по БК
	Наименование показателя
	Сумма, руб.

	10000000000000000
	Доходы бюджета всего
	 17 164 227,49

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской
	 1 331 300,00

	103022300100000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	  332 000,00

	103022400100000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	  11 600,00

	103022500100000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	  343 200,00

	103022600100000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	  13 100,00

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	  81 000,00

	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	   0,00

	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	  400 000,00

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	  8 000,00

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	  31 600,00

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	  106 300,00

	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	   0,00

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 5 342 100,00

	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	 1 894 900,00

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	  90 410,00

	20204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 5 431 600,00

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	 1 747 117,49

	Приложение №2

	Утверждено решением 24 сессии

	Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета

	Черепановского района Новосибирской области

	от 20.04.2018 г. №4

	Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год

	 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

	по бюджету Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района

	Новосибирской области

	2018 год

	Наименование
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	17 523 427,57

	01

	4 200 027,52

	01
	02

	483 082,00

	01
	02
	9500001110

	01
	02
	9500001110
	121

	01
	02
	9500001110
	129

	01
	02
	9500070510

	01
	02
	9500070510
	121

	01
	02
	9500070510
	129

	01
	04

	3 502 498,32

	01
	04
	9500002110

	01
	04
	9500002110
	121

	01
	04
	9500002110
	129
	558 400,00

	01
	04
	9500002190

	992 717,30

	01
	04
	9500002190
	242
	246 529,08

	01
	04
	9500002190
	244
	656 788,22

	01
	04
	9500002190
	851
	42 400,00

	01
	04
	9500002190
	852
	32 294,81

	01
	04
	9500002190
	853
	14 705,19

	01
	04
	9500070510

	103 181,02

	01
	04
	9500070510
	121
	79 279,00

	01
	04
	9500070510
	129
	23 902,02

	01
	06

	20 000,00

	01
	06
	9500085850

	20 000,00

	01
	06
	9500085850
	540
	20 000,00

	01
	11

	2 000,00

	01
	11
	9500020540

	2 000,00

	01
	11
	9500020540
	870
	2 000,00

	01
	13

	192 447,20

	01
	13
	9500003190

	192 447,20

	01
	13
	9500003190
	244
	192 447,20

	02

	90 410,00

	02
	03

	90 410,00

	02
	03
	9500051180

	90 410,00

	02
	03
	9500051180
	121
	61 200,00

	02
	03
	9500051180
	129
	18 480,00

	02
	03
	9500051180
	244
	10 730,00

	03

	100 843,50

	03
	09

	100 843,50

	03
	09
	9500085860

	03
	09
	9500085860
	540
	100 843,50

	04

	1 278 916,83

	04
	09

	1 278 916,83

	04
	09
	9500044090

	518 574,72

	04
	09
	9500044090
	244
	518 574,72

	04
	09
	9500044120

	23 600,00

	04
	09
	9500044120
	244
	23 600,00

	04
	09
	9500070760

	700 000,00

	04
	09
	9500070760
	244
	700 000,00

	04
	09
	95000S0760

	36 742,11

	04
	09
	95000S0760
	244
	36 742,11

	05

	1 856 603,25

	05
	01

	81 800,00

	05
	01
	9500025050

	81 800,00

	05
	01
	9500025050
	244
	81 800,00

	05
	02

	941 024,32

	05
	02
	9500042190

	480 498,00

	05
	02
	9500042190
	244
	480 498,00

	05
	02
	9500070810

	437 500,00

	05
	02
	9500070810
	812
	437 500,00

	05
	02
	95000S0810

	05
	02
	95000S0810
	812
	23 026,32

	05
	03

	833 778,93

	05
	03
	9500061190

	454 886,24

	05
	03
	9500061190
	244
	454 886,24

	05
	03
	9500064190

	99 000,00

	05
	03
	9500064190
	414
	99 000,00

	05
	03
	9500065190

	279 892,69

	05
	03
	9500065190
	244
	279 892,69

	08

	9 807 204,47

	08
	01

	9 807 204,47

	08
	01
	9500004120

	5 499 550,00

	08
	01
	9500004120
	111
	3 784 400,00

	08
	01
	9500004120
	119
	1 715 150,00

	08
	01
	9500004590

	1 925 200,00

	08
	01
	9500004590
	111
	0,00

	08
	01
	9500004590
	242
	66 000,00

	08
	01
	9500004590
	244
	1 496 834,16

	08
	01
	9500004590
	414
	268 465,84

	08
	01
	9500004590
	851
	36 103,38

	08
	01
	9500004590
	852
	0,00

	08
	01
	9500004590
	853
	57 796,62

	08
	01
	9500070510

	2 372 454,47

	08
	01
	9500070510
	111
	2 261 685,00

	08
	01
	9500070510
	119
	110 769,47

	08
	01
	95000R5582

	08
	01
	95000R5582
	244

	10

	61 400,00

	10
	01

	61 400,00

	10
	01
	9500012110

	10
	01
	9500012110
	312

	14

	128 022,00

	14
	03

	128 022,00

	14
	03
	9500085870

	14
	03
	9500085870
	540

	ИТОГО:

	17 523 427,57

	Приложение №3

	Утверждено решением 24 сессии

	Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета

	Черепановского района Новосибирской области

	от 20.04.2018 г. №4

	Ведомственная структура расходов на 2018 год бюджета Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области

	2018 год

	Наименование
	главного распорядителя средств бюджета
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	555

	17 523 427,57

	555
	01

	4 200 027,52

	555
	01
	02

	483 082,00

	555
	01
	02
	9500001110

	555
	01
	02
	9500001110
	121

	555
	01
	02
	9500001110
	129

	555
	01
	02
	9500070510

	555
	01
	02
	9500070510
	121

	555
	01
	02
	9500070510
	129

	555
	01
	04

	3 502 498,32

	555
	01
	04
	9500002110

	555
	01
	04
	9500002110
	121

	555
	01
	04
	9500002110
	129

	555
	01
	04
	9500002190

	555
	01
	04
	9500002190
	242

	555
	01
	04
	9500002190
	244

	555
	01
	04
	9500002190
	851
	42 400,00

	555
	01
	04
	9500002190
	852
	32 294,81

	555
	01
	04
	9500002190
	853
	14 705,19

	555
	01
	04
	9500070510

	103 181,02

	555
	01
	04
	9500070510
	121
	79 279,00

	555
	01
	04
	9500070510
	129
	23 902,02

	555
	01
	06

	20 000,00

	555
	01
	06
	9500085850

	20 000,00

	555
	01
	06
	9500085850
	540
	20 000,00

	555
	01
	11

	2 000,00

	555
	01
	11
	9500020540

	2 000,00

	555
	01
	11
	9500020540
	870
	2 000,00

	555
	01
	13

	192 447,20

	555
	01
	13
	9500003190

	192 447,20

	555
	01
	13
	9500003190
	244
	192 447,20

	555
	02

	90 410,00

	555
	02
	03

	90 410,00

	555
	02
	03
	9500051180

	90 410,00

	555
	02
	03
	9500051180
	121
	61 200,00

	555
	02
	03
	9500051180
	129
	18 480,00

	555
	02
	03
	9500051180
	244
	10 730,00

	555
	03

	100 843,50

	555
	03
	09

	100 843,50

	555
	03
	09
	9500085860

	555
	03
	09
	9500085860
	540
	100 843,50

	555
	04

	1 278 916,83

	555
	04
	09

	1 278 916,83

	555
	04
	09
	9500044090

	518 574,72

	555
	04
	09
	9500044090
	244
	518 574,72

	555
	04
	09
	9500044120

	23 600,00

	555
	04
	09
	9500044120
	244
	23 600,00

	555
	04
	09
	9500070760

	700 000,00

	555
	04
	09
	9500070760
	244
	700 000,00

	555
	04
	09
	95000S0760

	36 742,11

	555
	04
	09
	95000S0760
	244
	36 742,11

	555
	05

	1 856 603,25

	555
	05
	01

	81 800,00

	555
	05
	01
	9500025050

	81 800,00

	555
	05
	01
	9500025050
	244
	81 800,00

	555
	05
	02

	941 024,32

	555
	05
	02
	9500042190

	480 498,00

	555
	05
	02
	9500042190
	244
	480 498,00

	555
	05
	02
	9500070810

	437 500,00

	555
	05
	02
	9500070810
	812
	437 500,00

	555
	05
	02
	95000S0810

	23 026,32

	555
	05
	02
	95000S0810
	812

	555
	05
	03

	833 778,93

	555
	05
	03
	9500061190

	454 886,24

	555
	05
	03
	9500061190
	244
	454 886,24

	555
	05
	03
	9500064190

	99 000,00

	555
	05
	03
	9500064190
	414
	99 000,00

	555
	05
	03
	9500065190

	279 892,69

	555
	05
	03
	9500065190
	244
	279 892,69

	555
	08

	9 807 204,47

	555
	08
	01

	9 807 204,47

	555
	08
	01
	9500004120

	5 499 550,00

	555
	08
	01
	9500004120
	111
	3 784 400,00

	555
	08
	01
	9500004120
	119
	1 715 150,00

	555
	08
	01
	9500004590

	1 925 200,00

	555
	08
	01
	9500004590
	111
	0,00

	555
	08
	01
	9500004590
	242
	66 000,00

	555
	08
	01
	9500004590
	244
	1 496 834,16

	555
	08
	01
	9500004590
	414
	268 465,84

	555
	08
	01
	9500004590
	851
	36 103,38

	555
	08
	01
	9500004590
	852
	0,00

	555
	08
	01
	9500004590
	853
	57 796,62

	555
	08
	01
	9500070510

	2 372 454,47

	555
	08
	01
	9500070510
	111
	2 261 685,00

	555
	08
	01
	9500070510
	119
	110 769,47

	555
	08
	01
	95000R5582

	10 000,00

	555
	08
	01
	95000R5582
	244
	10 000,00

	555
	10

	61 400,00

	555
	10
	01

	61 400,00

	555
	10
	01
	9500012110

	555
	10
	01
	9500012110
	312
	61 400,00

	555
	14

	128 022,00

	555
	14
	03

	128 022,00

	555
	14
	03
	9500085870

	128 022,00

	555
	14
	03
	9500085870
	540
	128 022,00

	ИТОГО:

	17 523 427,57

	Приложение №4

	Утверждено решением 24 сессии

	Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета

	Черепановского района Новосибирской

	области пятого созыва от 20.04.2018г. №4

	Источники финансирования дефицита бюджета Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2018 год

	Таблица 1

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	2018 г. (руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	                     -

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств бюджета на счету по учету средств бюджета
	         359 200,08

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-   17 164 227,49

	000 01 05 00 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-   17 164 227,49

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	    17 523 427,57

	000 01 05 00 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	    17 523 427,57